
 

IL DIRETTORE GENERALE

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n.80 del 13 

Aprile 2012, nel testo vigente;

Visto il  Regolamento di Ateneo, emanato con DR. N.191 del 7 settembre 2012, nel 

testo vigente;

Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 

257 del 21 Novembre 2012, nel testo vigente;

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;

Visto l’articolo 50 “Procedure di affidamento” del citato decreto

Vista la richiesta pervenuta al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti tramite ticket VEY-

6JM-5BPG del 22/11/23 con cui il Sig. Diego Angelo Drogo, afferente del Servizio 

Acquisti  appalti  e  Contratti,  chiede,  causa  esaurimento  scorte  in  magazzino, 

l’acquisto di materiale di cancelleria di cui ha allegato l’elenco;

Considerato che l’importo complessivo di spesa è da stimarsi in € 8.100,00 oltre IVA al 

22%;

Dato atto che si ritiene necessario di inviare una proposta di negoziazione al fine di 

verificare  la  migliore  offerta  per  l’Amministrazione  mediante  trattativa  diretta 

Mepa ai seguenti operatori economici:

      -Bragiola SPA P.iva 00149520546

      -Scuola ufficio srls P.Iva 01576360554 

      -Sistema ufficio srl P.iva 02322610540

Preso  atto  che  per  la  negoziazione  in  oggetto  del  presente  decreto,  il  codice 

identificativo  CIG  rilasciato  da  ANAC  (Autorità  Nazionale  Anticorruzione)  è  il 

seguente: Z0B3D7C33A ;

Accertata la disponibilità di risorse finanziarie di € 9.882,00 iva inclusa alla voce COAN 

A.C. 02.04.01.07 “Altro materiale di cancelleria” UA.ATE.AMCE del Bilancio unico di 

previsione autorizzatorio di Ateneo 2023;

DECRETA
Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4                              SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI                  

Telefono +39 075 5746 298-712-390-250
06123 Perugia – Italia                                                        E-mail: acquisti@unistrapg.it
www.unistrapg.it



- di autorizzare, per i motivi di cui in premessa, l’indizione della procedura comparativa 

mediante consultazione di mercato, tramite trattativa diretta Mepa, per l’acquisto 

del materiale di cancelleria richiesto per l’importo presunto di € 8.100,00 oltre IVA 

al 22%;

- di nominare il RUP la Dott.ssa Filomena Romanelli;

- di imputare il suddetto costo presunto di € 9.882,00 iva inclusa alla voce COAN A.C. 

02.04.01.07  “Altro  materiale  di  cancelleria”  UA.ATE.AMCE  del  Bilancio  unico  di 

previsione autorizzatorio di Ateneo 2023;

In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 23 

e 37, comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il  contenuto e gli  

estremi  del  presente  provvedimento  verranno  pubblicati  sul  sito  istituzionale 

dell’Università nella Sezione “Amministrazione trasparente”.

                                                                                            IL DIRETTORE GENERALE

                                                                                              Dott. Giuliano De Stefani

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il  

documento cartaceo e la firma autografa

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4                              SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI                  
Telefono +39 075 5746 298-712-390-250

06123 Perugia – Italia                                                        E-mail: acquisti@unistrapg.it
www.unistrapg.it


